-------------------------------------------------  
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia vinte e um de 
fevereiro do corrente ano, eram as seguintes: -----------------------------------------------------------  
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 3.048.044,39€ (Três milhões quarenta e oito mil, 
quarenta e quatro euros e trinta e nove cêntimos.). ----------------------------------------------------  
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 252.529,16€ (Duzentos e cinquenta e dois mil 
quinhentos e vinte e nove euros e dezasseis cêntimos). -----------------------------------------------  
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
----------------------------------- OUTRAS DELIBERAÇÕES:

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------  
APRESENTANTE: Senhor Vereador Albano Pereira. ----------------------------------------------  
PROPOSTA: Aprovar a transferência de uma verba no valor total de 3.162,05 € (três mil 
cento e sessenta e dois euros e cinco cêntimos) referente ao custo de seguros de viaturas da 
Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Santo André. -----------------------------  
FUNDAMENTOS: UM. Por ser prática da Câmara Municipal apoiar as Associações de 
Bombeiros, nomeadamente, através de apoios financeiros para pagamento de seguros.

[...]

Senhor Vereador Jaime Cáceres. -----------------------------------------------  
PROPOSTA: 1. Transferir para os Agrupamentos de Escolas do Município uma verba 
destinada à aquisição de material didático, a saber: Agrupamento de Escolas Prof. Arménio 
Lança (Alvalade) 2.160,00€ (dois mil cento e sessenta euros); Agrupamento de Escolas de 
Cercal do Alentejo 660,00€ (seiscentos e sessenta euros); Agrupamento de Escolas de 
Santiago do Cacém 4.230,00€ (quatro mil duzentos e trinta euros) e Agrupamento de Escolas 
de Santo André 2.460,00€ (dois mil quatrocentos e sessenta euros), sendo o valor total de 
9.510,00 € (nove mil quinhentos e dez euros). ---------------------------------------------------------  
2. Que os respetivos Agrupamentos de Escolas enviem a esta Câmara Municipal até ao final 
do presente ano letivo, a relação de materiais adquiridos por estabelecimento do 1.º ciclo do

[...]

------------------------------------------------------------------------  
APRESENTANTE: Senhor Vereador Jaime Cáceres. -----------------------------------------------  
PROPOSTA: Aprovar a transferência de verba para a Associação Motorsport de Vila Nova 
de Santo André, no valor de 1.200,00€ (mil e duzentos euros) para fazer face aos custos da 
organização da prova supra referida. ---------------------------------------------------------------------  
FUNDAMENTOS: 1- O interesse que o motociclismo desperta é um fator que corresponde 
aos anseios da população, dadas as suas características e toda a estrutura logística que é